Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2021

11,087,458.68
0.00

0.00

0.00

0.00

202.58

0.00
3,075,567.87
0.00

8,011,688.23

0.00

8,944,698.24
3,452,797.64
249,257.47
1,341,185.90
0.00

0.00

0.00

1,030,933.80
0.00

0.00

0.00
2,218,008.81
0.00

0.00

0.00

0.00
652,514.62

2,142,760.44

Cuenta Publica 2021

ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

2020

16,548,648.72
0.00

0.00

0.00

0.00

641.58

0.00
9,566,156.63
0.00

6,981,850.51

0.00

15,088,299.00
3,868,845.95
208,051.61
1,947,287.20
0.00

0.00

0.00

608,983.56
0.00

0.00

0.00
8,399,110.19
0.00

0.00

0.00

0.00
56,020.49

1,460,349.72

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

2,142,760.44

2,660,825.34
4,803,585.78

2020

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,460,349.72

1,200,475.62
2,660,825.34

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




