

Cuenta Pública 2021
ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PÚBLICA DEL ESTADO DE YUCATÁN
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020
(Pesos)

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020			
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación								
Origen			Origen					
Impuestos	11,087,458.68	16,548,648.72	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00			
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00			
Derechos	0.00	0.00	Aplicación					
Productos	202.58	641.58	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00			
Aprovechamientos	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00			
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,075,567.87	9,566,156.63	Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00			
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión					
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	8,011,688.23	6,981,850.51	0.00	0.00				
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00	Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento					
Aplicación			Origen					
Servicios Personales	8,944,698.24	15,088,299.00	Endeudamiento Neto	0.00	0.00			
Materiales y Suministros	3,452,797.64	3,868,845.95	Interno	0.00	0.00			
Servicios Generales	249,257.47	208,051.61	Externo	0.00	0.00			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,341,185.90	1,947,287.20	Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00			
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Aplicación					
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Servicios de la Deuda	0.00	0.00			
Ayudas Sociales	1,030,933.80	608,983.56	Interno	0.00	0.00			
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00			
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento					
Donativos	2,218,008.81	8,399,110.19	0.00	0.00				
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación					
Participaciones	0.00	0.00	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo					
Aportaciones	0.00	0.00	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	2,660,825.34	1,200,475.62			
Convenios	0.00	0.00	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	4,803,585.78	2,660,825.34			
Otras Aplicaciones de Operación	652,514.62	56,020.49						
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	2,142,760.44	1,460,349.72						

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor